平成 19 年 10 月 9 日
各   位

会社名   株式会社 ＩＨＩ
代表者名  代表取締役社長 釡 和明
コード番号 ７０１３
問合せ先  広報室長    竹園良雄

（tel 03－6204－7030）

社外調査委員会設置等のお知らせ

本年 9 月 28 日に開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」において，社長

を委員長とする社内調査委員会を設置し，今回の業績下方修正の原因について徹底的な調

査を実施し，その調査内容ならびに結果の検証等を行うために，当社グループとは利害関

係のない弁護士等から構成する社外調査委員会を設置することをお知らせいたしました。

現在，社内調査を進めていますが，このたび社外調査委員会を構成する委員が下記のとお

り決まりましたので，お知らせいたします。
 当社グループは各委員との間で，その独立性に影響を及ぼすような関係や取引は過去に

おいて一切ございません。今後，社外調査委員には，社内調査委員会の調査内容ならびに

結果等に関し，第三者の立場からご検証いただく所存です。

記
１．社外調査委員 （敬称略）
   委員  河和 哲雄 （弁護士）
   同   奥山 章雄 （公認会計士 早稲田大学教授）
   同   榎本 峰夫 （弁護士）
   同   戸井川岩夫 （弁護士）      ＊順不同

２．その他
   社内調査の結果の内，会計に関する部分については，社外調査委員会とは別に，会

計監査人の監査を受ける予定です。
   また，当社は，本年 11 月 5 日（月）に中間決算発表を予定していましたが，上記調

査状況等を踏まえ今般日程を延期することになり，新たな日程は決定次第お知らせい

たします。

  以  上